
Protokół Nr 46/13
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 9 grudnia 2013 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12.30, zakończono o 14.30.
Przewodniczył: Piotr Kułakowski -Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołowała: Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2013 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka

na lata 2013-2016.
5. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również
trybu ich pobierania.

6. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania,
wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie
sportowym

7. Wolne wnioski

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Przewodniczący Komisji P.Kułakowski poinformował Komisję iż wpłynęły dwa pisma od
Dyrektorów Szkoły Podstawowej w Janowszczyźnie i Szkoły Podstawowej w Lipinie
odnośnie zwiększenia stawek przysługujących za jednego ucznia. Zgłosił wniosek o
wprowadzenie dwóch uchwał do porządku posiedzenia.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, iż do określenia takiej stawki potrzebna jest średnia stawka
za jednego ucznia ze wszystkich szkół podstawowych. Kolejna sesja będzie 30 grudnia i
wtedy może już będziemy mieli wyliczoną ta stawkę. Nawet jeśli w styczniu przyjmiemy te
uchwały to mamy czas aby zmienić budżet.
Przewodniczący Komisji P.Kułakowski wycofał swój wniosek.
Komisja 8 głosami "za" przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół.
Komisja 8 głosami "za" przyjęła protokół.



Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2013 rok przedstawiła Pani
Skarbnik Janina Kucharewicz.
Radny P .Kuałkowski zapytał na jakiej zasadzie będzie odbywać się budowa przyłączy na
ul. Skłodowskiej.
Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że gmina finansuje do granicy nieruchomości gminnej a
daje właściciele nieruchomości.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że wodociągi nakazały zaprojektowanie kanału
zapasowego bocznego. Mieliśmy również problem z podłączeniem przepompowni. To
normalna praktyka że gmina finansuje do granicy swojej działki.
Pani Skarbnik J.Kucharewicz dodała, że będzie jeszcze naliczana dla każdego właściciela
nieruchomości opłata adiacencka.
Radny S.Sawicki zapytał co się stało ze zlewami, muszlami itp. które w trakcie remontu
Przedszkola Nr 5 zostały zdemontowane.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że zgodnie ze specyfikacja miał się tym zająć
wykonawca.
Radny S.Sawicki zwrócił uwagę że dużo elementów było nowych i należało je oddać do
zagospodarowania.
Radny P.Kułakowski zapytał jaki był koszt wykonania projektu ul.Broniewskiego oraz
dlaczego nie ma tej inwestycji w budżecie na 2014 rok. Czy coś będzie robione w tym
temacie?
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że to była decyzja radnych że wykonanie projektu
zostało wpisane do budżetu. W tym momencie nie powinniśmy tego wykonywać ze względu
na nowo budujący się blok, i prace z nim związane mogą zniszczyć nawierzchnię.
Przewodniczący Komisji zapytał jak długo ważny jest projekt.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że 3 lata a żeby nie stracił wabności to należy
rozpocząć prace geodezyjne i dokonać wpisu do książki budowy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 7 głosami "za" przy l" wstrzymującym się" wydała opinię pozytywna do projektu
uchwały

AdA
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata
2013-2016 przedstawiła Pani Skarbnik J .Kucharewicz.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 7 głosami "za" przy l" wstrzymującym się" wydała opinię pozytywna do projektu
uchwały

Ad.5
Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania przedstawiła Pani
Dyrektor Marta półtorzycka.
Przewodniczący Komisji P .Kułakowski zapytał czy coś się zmieniło w kwestii kwot
określonych na ten cel w budżecie?
Pani Dyrektor M.półtorzycka odpowiedziała, że w 2014 r. na usługi opiekuńcze jest to kwota
90 tys. zł. a na specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 tys. zł.



Przewodniczący Komisji P.Kułakowski zapytał czy liczba chętnych SIę zwiększa czy
zmniejsza?
Pani Dyrektor odpowiedziała, ze jest liczba ta nie zmienia się tak bardzo jest to plus minus
trzy osoby rocznie.
Przewodniczący Komisji P.Kułakowski zwrócił uwagę, że od kilku lat nie zmienia się ta
stawka na usługi opiekuńcze dla tych najbardziej potrzebujących. Poprosił Panią Skarbnik o
zagospodarowanie w budżecie większej kwoty na ten cel.
Sekretarz Z.Tochwin zasugerował, że w tym momencie komisja rozpatruje konkretny projekt
uchwały a wnioski do budżetu na 2014 r. komisjajuż ustaliła.
Pani Dyrektor OPS poprosiła o przyjęcie tego projektu uchwały w takim brzmieniu a co do
kwestii finansowych to zobaczymy ile osób zgłosi się w przyszłym roku i złożymy taki
wniosek.
Przewodniczący Komisji P.Kułakowski zapytał czy konkurs jest ogłaszany na stawkę czy na
kwotę?
Pani Dyrektor odpowiedziała, że konkurs jest ogłaszany na stawkę godzinową.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 8 głosami "za" wydała opinię pozytywna do projektu uchwały

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania,
wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym wysokie
wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym
przedstawił Zastępca Burmistrza K.Szczebiot.
Radny S.Sawicki zwrócił uwagę iż nie ma określonej wielkości znaczka czy loga gminy.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że przejrzał wiele regulaminów obowiązujących w
Polsce i żaden nie warunkuje przyznania stypendium od umieszczenia loga miasta. W tej
części uchwała może zostać uchylona.
Radny Ł.Moździerski zapytał czy Rada sportu zgodziła się z zapisem że stypendysta nie może
otrzymywać stypendiów z innych źródeł publicznych.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, iż ten zapis jest zrobiony po to aby nie blokować innym.
Stypendysta wybiera najwyższe i ustępuje miejsca następnemu.
Radny Ł.Moździerski zgłosił wniosek o wykreślenie § 10.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.
Komisja 4 głosami "za" przy 3 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.
Radny S.Sawicki zgłosił wniosek o sprecyzowanie § 19 i ewentualnie wydrukowanie
emblematów i rozdawanie ich przy przyznawaniu stypendiów.
Przewodniczący P.Kułakowski zwrócił uwagę, że może się tak okazać że będzie emblemat
Wojewody a naszego nie będzie.
Radny S.Sawicki wycofał wniosek ale poprosił o konsultację z Gminna Radą Sportu dwóch
znaczków którymi będą się posługiwać.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 4 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" wydała opinię pozytywna
do projektu uchwały.

Ad.7
Wolne wnioski
Przewodniczący P.Kułakowski zapytał o zmianę siedziby harcerzy. Czy jest szansa aby mieli
swoją stałą siedzibę?



Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że nie na długo będą na Piłsudskiego 1 bo gmina ma
inne plany co do tego budynku. Wrócą harcerze do jednego z pomieszczeń w kinie ale
również mamy pomysł aby w instytucjach oświatowych wygospodarować pomieszczenia.
Radny S.Sawicki zwrócił uwagę że w poprzednim roku szkoły w Starej Rozedrance i Starej
Kamionce nie otrzymywały środków na remonty. Koszty jednego ucznia w Starej Rozedrance
wynoszą 11 200 zł. a w SP w Starej Kamionce 10 000 zł. Należało by się zastanowić przed
jutrzejszym głosowaniem budżetu na 2014 r. nad zdjęciem budowy jacuzzi i przeznaczenia
tych środków na remonty tych szkół. Dlaczego nie ma powrotu tematu remontu Przedszkola
Nr 4 w budżecie na 2014 r. W budżecie na 2014 r. są inwestycję na 16 ulicach a nie ma
inwestycji wieloletnich. Przedstawił też propozycję budowy targowiska przy dworcu PKP na
terenie starego terenu PKSu. Przedstawił również koncepcje dobudowania piętra na budynku
mieszkalnym przy basenie na ul. Mariańskiej. Wspomniał również że będzie wnosił na sesji o
zdjęciem środków przeznaczonych na remont Sokólskiego Ośrodka Kultury i przeznaczenie
ich na dokończenie remontu Przedszkola Nr 5.
Radny P.Kułakowski zaproponował, czy nie warto było by skorzystać z dofinansowania na
budowę bibliotek. Dofinansowanie obejmuje 90 % kosztów inwestycji. W 2014 r. pula jest 7
mln zł a w 2015 pula jest 9 mln. zł. Od lat narzeka się na duży koszt obecnej lokalizacji
biblioteki czy może pokusić się i wybudować swój własny obiekt.
Radny J.Wierzbicki wspominał o pomyślę budowy lodowiska sztucznego.
Radny S.Sawicki dodał, że koszt utrzymania takiego lodowiska jest bardzo duży.
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że gmina widzi taką potrzebę ale nie ma na razie
możliwości dofinansowania.

Protokółowała
Joann Korzeniewska

Przewodniczył
Piotr Kułakowski


